Договор № ______
возмездного оказания услуг по организации отдыха и  оздоровления детей

 Ковровский р-он,  д. Бельково                                                                                                 « ____» __________________20___г.

       Муниципальное бюджетное учреждение «Детский оздоровительный лагерь «Лесной  городок»,
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Юлии Алексеевны Соколовой, действующего на основании Устава и _____________________________________________________
______________________________________________________________________________________
именуемый   в дальнейшем  «Заказчик» ,с другой стороны заключили Договор о нижеследующем:

1.Предмет Договора.
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по организации отдыха и оздоровления детей в период летних каникул в детском лагере «Лесной городок» и осуществляет продажу путевок  Заказчику. Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. В целях настоящего Договора под Путевкой понимается обязательство Исполнителя перед Заказчиком по предоставлению отдыха одному ребенку в течение периода, указанного в данном Договоре, и документально оформленное на бланке строгой отчетности.

	2.Место Договора.
2.1. Местом оказания услуг является детский  оздоровительный лагерь «Лесной городок», именуемый в дальнейшем лагерь, находящийся по адресу: Владимирская область, Ковровский  район, д. Бельково.

3.Сроки, цена и количество приобретаемых путевок. Порядок расчетов.
3.1. Заказчик приобретает у исполнителя путевку в лагерь на период:
с _______________ по ________________20____г.  по цене __________________ руб.
( НДС не облагается)  в количестве ______________________шт.
Полная цена договора составляет _____________________________________________________ руб.
3.2. В счет оплаты услуг по настоящему Договору Заказчик обязуется перечислить предоплату в сумме 5000 (пять тысяч рублей) не позднее, чем за 30 календарный дней до дня заезда в лагерь и  сумму окончательного расчета не позднее,  чем за 10 календарный дней до дня заезда в лагерь на расчетный счет, либо в кассу Исполнителя.

4.Права и обязанности сторон.

4.1. Заказчик обязуется:
4.1.1.После подписания настоящего Договора действовать в строгом соответствии с его условиями.
4.1.2.Обеспечить прохождение ребенком медкомиссии и наличие у всех прибывших детей следующих справок: о сделанных прививках, об отсутствии патологий и хронических заболеваний, об отсутствии контакта с инфекционными больными.
4.1.3.Обеспечить заезд ребенка в соответствии с полом и  возрастом, указанными  в путевке.
4.1.4.Оплатить в полном объеме приобретаемые путевки не позднее.
4.1.5 Обеспечить правильное заполнение путевок.
4.1.6.Разъяснить направляемым на отдых детям необходимость строгого соблюдения ими основополагающих правил поведения в лагере, а именно:
· Запрета на курение и распитие спиртных напитков, приема наркотических средств на территории лагеря;
· Запрета на самовольный выход за территорию лагеря;
· Строгого соблюдения установленного расписания дня, посещения  мероприятий.

4.1 Исполнитель обязуется:
4.2.1. Предоставить информацию об условиях размещения, питания, и обслуживания детей, программу пребывания детей на отдыхе.
4.2.2.Обеспечить безопасность детей.
4.2.3. Обеспечить медицинский контроль за детьми, проведение досуга, спортивных  занятий, игр, организовать работу кружков, а также предоставить ребенку возможность участвовать в любых программах лагеря.

4.3 Исполнитель имеет право:
4.3.1 В случае отказа Заказчика от путевок до 30 дней от даты заезда в лагерь сумма оплаты возвращается по заявлению Заказчика в течении 30 дней, либо, по согласованию,  переносится дата заезда при наличии свободных мест.
4.3.2. Не принимать ребенка в лагерь, если путевка или медицинская справка оформлены ненадлежащим образом.
4.3.3. В случае невыполнения Заказчиком условий п.4.1.3. настоящего договора, Исполнитель может отказаться от приема ребенка, который не соответствует возрасту или полу, заявленным в путевке.
4.3.4. В случае досрочного отъезда ребенка из лагеря по уважительной причине (болезнь)  у Исполнителя не возникает обязанности по представлению Заказчику недоиспользованных дней в другое время и Заказчику компенсируется только стоимость питания.
4.3.5. За нарушение отдельными детьми действующего законодательства и в случае грубого либо не однократного нарушения ими дисциплины и правил внутреннего распорядка Исполнитель оставляет за собой право на досрочную отправку этих лиц к постоянному месту жительства, при этом денежные средства за путевки данных лиц Заказчику не возвращаются.

5. Ответственность сторон.
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Особые условия.
6.1. Обязанность Заказчика по приобретению путевок возникает в момент подписания данного договора обеими сторонами.
7. Непреодолимая сила (форс-мажорные обстоятельства).
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием действий непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых не имеют возможности.

8.Заключительные положения.
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств по договору.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон.
Исполнитель:                                                              	Заказчик:
 Наименование: муниципальное бюджетное  учреждение
«Детский оздоровительный лагерь  «Лесной городок»
муниципального образования город Ковров
Владимирской области
Место нахождения: 601965, Российская Федерация,
Владимирская область,
Ковровский район, д. Бельково,
Телефон: (49232) 5-08-22
Электронная почта:  kovrov-lesnoi@yandex.ru
Почтовый адрес: 601900,Владимирская обл.,г.Ковров,
ул. Первомайская, д. 32, каб. 105
УФК по Владимирской области
Л/ с 20286У94980
р/с 40701810700081000065 ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР
БИК 041708001
ИНН 3317015812  КПП 331701001

Исполнитель:                                                                                    Заказчик:

 __________  __________________________                                                   __________  __________________________
  подпись                    (ФИО)                                                                                    подпись                    (ФИО)

[bookmark: _GoBack]